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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIMAL

SEKTORI I ARSIMIT KULTURES DHE SPORTEVE

Nr. 3295 Prot. Uré Vajgurore mé, /57 ///2024

Lénda: Relacion pér “Miratimin e krijimit t& Késhillit Artistiko-kulturor dhe shpérblimin e
anétaréve té tij”

KESHILLIT BASHKIAK DIMAL
I Nderuar Z. Kryetar i Késhillit Bashkiak / Té Nderuar Zonja dhe Zotérinj késhilltaré té
Késhillit Bashkiak Dimal !

Sektori i Arsimit, Kulturés dhe Sporteve, né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1
shkronja d, nenit 25 pika 2 dhe 4, nenit 55, pika 2 dhe 6, nenit 64 pika j, t& ligjit 139/2015
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative n& Republikén e Shqipérisé; VKM nr. 540, daté 21.12.1992 “Pér krijimin e
Késhillave Artistiko-Kulturore dhe pér shpérblimin e anétaréve t& tyre”, i ndryshuar;
Udhézimit t& ministrit t& Kulturés Rinisé dhe Sporteve” nr. 1 dt. 24.05.2005 “Pér ményrén e
organizimit dhe funksionimit t& t& Késhillave Artistiko-kulturoré; ligjit nr. 10352, dt.
18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén” i ndryshuar; Rregullores pér financimin e shpenzimeve
operative dhe kapitale t& buxhetit t& Bashkisé Dimal; ligjit 68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”; VKM 1173, dt. 06/11/2009 “Pér pércaktimin e rregullave pér-
organizimin e ngjarjeve kulturore, artistike dhe sociale nga organet e geverisjes gendrore dhe
institucionet e tjera publike, t& pavarura” pér procedurén qé do t& ndiget pér realizimin e kétij
programi; VKB nr.52 daté 26.12.2023 “Pér miratimin e programit Buxhetor Afat Mesém
2024-2026 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Dimal pér vitin 2024”;

JU vé né dijeni se pér sa mé sipér del e nevojshme nga Késhilli Bashkiak Dimal:

1. Té& miratojé pérbérjen e Késhillit Artistiko-Kulturor pér periudhén 2024-2026.
2. Pagesa pér ¢do anétar t& Késhillit Artistiko — Kulturor &shté 4500 (katér mijé e
pes€qind) leké pér ¢do mbledhje.

Nisur nga rritja e fluksit t& kérkesave t& banoréve t& zones soné si dhe nga mungesa €
aktiviteteve t& tjera private né vend, pér sa i pérket artit dhe kulturés, né nivel bashkie,
paragitet domosdoshméria pér krijimin e Késhillit Artistiko — kulturor, i cili me metoda t&
ndryshme inovative dhe promovuese do t& ndérmarré nismén qé€ népérmjet aktiviteteve
pérkatése t& shtojé ngjyrime t& ndryshme kulturore artisistike dhe sportive pér zhvillimin e
kétij spektri né vendin toné.

Kultura &shté identiteti yng, arti &éshté jeta joné dhe rinia e ardhmja e kétij vendi. Té&
ndérthurura sé bashku kérkojné realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t& ndryshme duke
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kontribuar né miréqénien dhe zhvillimin e vendit. Ky grup artistik do t& funksionojé si syri
dhe veshi artistik i qytetit toné duke ardhur mes nesh here pas here pér t& organizuar evente
me vlera artistike, kulturore me impakt t& gjeré né shoqéri.

Nga eksperienca e viteve té& shkuara, Késhilli ka gené€ gjithmoné prané me Grupin Polifonik
“Osumi”, Skuadrén toné & Futbollit “Osumi”, me aktivitete t& tjera kulturore si takimi i
hapur né Kalang e Dimalit, apo aktivitete t& tjera kombétare apo vendase.

Synimi kryesor i kétij Késhilli &shté rivitalizimi i jetés artistike né vend, duke promovuer ato
vlera & mbart vendi yng, e duke zhvilluar mé iej vlerat historike monumentale.

Ké&shilli Artiatiko-Kulturor do té ushtrojé funksionin dhe veprimtarind e tij pér nj¢ afat 2-
vjecar.

Pérsa mé sipér, lind nevoja t* i drejtohemi Késhillit Bashkiak Dimal, q¢ t& japé p&lgimin dhe
miratimin pér krijimin e “Késhillit Artistike-kulturor” me pérbérje si mé poshté:

Albano Kora
Besjana Hoxha
Mateo Plaku
Kozma Dushi

Adrian Hodaj
Trifon Qyli
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Pér kété arsye dhe pér sa u shprehém edhe mé sipér, Ju drejtohemi Ju t& nderuar anétaré té
Késhillit Bashkiak qé jepni aprovimin dhe miratimin tuaj si Késhill Bashkiak, pér t& vazhduar
mé tej, procedurat e krijimit t& tij.

Né bashké&punimin Tuaj!

Pér zyrén e Arsimit, Kulturés & Sporteve:
Besjana Hoxha

E MUNGESE DHE 31D KRYETAR
SEKRETAR I PERGJITHSHEM JULIANA MEMAJ
RAJMONDA SHUKA
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PROJEKT VENDIM
/

Nr. Dt. __ / 12024

“MBI MIRATIMI E KESHILLIT ARTISTIKO KULTUROR DHE SHPERBLIMIN E
ANETAREVE TE TIJ”

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1 shkronja d, nenit 25 pika 2 dhe 4, nenit 55,
pika 2 dhe 6, nenit 64 pika j, t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative ng Republikén e Shqipérisé; VKM nr. 540,
daté 21.12.1992 “Pér krijimin e Késhillave Artistiko-Kulturore dhe pér shpérblimin e
anétaréve t& tyre”, i ndryshuar; Udhézimit t& ministrit t& Kulturés Rinis&¢ dhe Sporteve” nr. 1
dt. 24.05.2005 “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& t& Késhillave
Artistikokulturorg; ligjit nr. 10352, dt. 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén” i ndryshuar;
Rregullores pér financimin e shpenzimeve operative dhe kapitale t& buxhetit t& Bashkisé
Dimal; ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”; VKM 1173, dt. 06/11/2009
“Pér pércaktimin e rregullave pér organizimin e ngjarjeve kulturore, artistike dhe sociale nga
organet e qeverisjes qendrore dhe institucionet e tjera publike, t& pavarura” pér procedurén qé
do t& ndiqet pér realizimin e kétij programi; VKB nr.52 daté 26.12.2023 “Pér miratimin e
programit Buxhetor Afat Mesém 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Dimal pér
vitin 2024”;

PROPOZON
ME VOTA PRO NGA KESHILLTARE PREZENTI:

Y—

. T& miratojé pérbérjen e Késhillit Artistiko-Kulturor pér periudhén 2024-2026 me pérbérje
si mé poshté:

Albano Kora

Besjana Hoxha

Mateo Plaku

Kozma Dushi

Adrian Hodaj

Trifon Qyli

Pagesa pér ¢do anétar t& Késhillit Artistiko — Kulturor &shté 4500 (katér mijé e peséqind)
leké pér ¢do mbledhje.
3. Késhilli Artistiko-Kulturor i krijuar, do t& ushtrojé funksionin e tij pér njé afat 2-vjecar.
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4. Komisioni do t& mblidhet jo mé& shumé se 6 mbledhje né vit pér aktivitete t& ndryshme.

5. Ngarkohet pér zbatim t& kétij vendimi Sektori i Arsimit, Kulturés & Sporteve, Sektori
Juridik dhe Drejtoria e Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij, sipas parashikimeve t& Nenit 55, pika 6
t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Pér zyrén e Arsimit, Kulturés & Sporteve Konfirmoi bazén ligjore
Besjana Hoxha ' Sp. Jurist: Mateo Plaku
Alloo.m o~ s XY, e
Sekretar i Késhillit KRYETAR
Arta Hoxha
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